
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 2: FINANZIARIO 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 215 DEL 18/07/2018 
 
 
OGGETTO: INSTALLAZIONE INSEGNA BIGLIETTERIA - SOCIETA’ ATC 
S.R.L. AUTORIZZAZIONE 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.774
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 215 

 

Oggetto: INSTALLAZIONE INSEGNA BIGLIETTERIA - SOCIETA’ ATC S.R.L. 

AUTORIZZAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE 

 

Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Visto che con nota assunta al protocollo di questo Ente in data 18.05.2018 con n. 7308 il sig. Villa 

Alberto nato a Napoli il 20.03.1961 e, nella sua qualità di amministratore unico della società 

“Azienda Trasporti Campana A.T.C. s.r.l.” con sede legale in Napoli alla Via Gino Doria n. 84 e 

con partita I.V.A. 07333040637,  ha chiesto l’autorizzazione all’installazione di una insegna sulla 

facciata della biglietteria della ATC sita in Anacapri alla Via Nuova del Faro; 

Visto che con nota prot. 10174 dell’ 11.07.2018 il Responsabile del Settore tecnico di questo Ente, 

nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio del Paesaggio, ha comunicato a questo Ufficio che la 

C. L. P. ha espresso in merito parere favorevole, come da Verbale n. 2 del 09.07.2018.  

Visto che la tabella pubblicizza l’attività svolta nell’esercizio commerciale dell’istante e risulta 

conforme alle norme regolamentari in materia di I.C.P. , come da grafico agli atti di questo Ufficio. 

Visto il vigente Regolamento dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni. 

Visto il D. Lgs. 507/93 e successive modifiche ed integrazioni. 

Vista la normativa paesaggistica e urbanistica vigente in materia; 

 

DETERMINA  
 

1. di autorizzare la società “A.T.C. s.r.l.” con partita I.V.A. 07333040637, nella persona 

dell’amministratore unico sig. Villa Alberto come in premessa meglio generalizzata, 

all’installazione, sul fronte del locale biglietteria sito in Via Nuova del Faro, di una insegna 

pubblicitaria in maiolica dipinta aventi le dimensioni di mq. 2,75 (m. 5,72 x m. 0,48), come da 

grafico agli atti di questo Ufficio e  nel rispetto delle norme regolamentari vigenti in materia; 

2. di dare atto che la tabella in parola sarà assoggettata all’imposta comunale sulla pubblicità 

qualora rientrante in una delle fattispecie previste dal Regolamento comunale vigente in 

materia; 

3. di dare atto, altresì, che la presente autorizzazione può essere revocata nei casi previsti dall’art. 9 

del vigente Regolamento in materia di I.C.P. 

4. di dare atto, infine, che successivamente alla pubblicazione sull’apposita sezione dell’Albo 

pretorio comunale, saranno assolti gli eventuali obblighi di pubblicazione di cui al D. Lgs. 

33/2013. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  

        SETTORE 2: FINANZIARIO 

                    Dott.ssa Adele Ipomea   
    



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 



Comune di Anacapri

Visti

784

INSTALLAZIONE INSEGNA BIGLIETTERIA - SOCIETA’ ATC S.R.L. AUTORIZZAZIONE

2018

Finanziario

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 2: FINANZIARIO

Nr. adozione settore: 215 Nr. adozione generale: 774
18/07/2018Data adozione:

18/07/2018

Ufficio Proponente (Finanziario)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


